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Green Leaf partnerskab – Region Hovedstaden og Helsingør Kommune 
 

Region Hovedstaden og Helsingør Kommune ønsker med partnerskabet, at styrke og accelerere den 

grønne omstilling.  

Helsingør Kommune har status som europæisk miljøambassadør i 2024. Med partnerskabsaftalen 

ønsker Helsingør Kommunen og Region Hovedstaden gensidigt, at understøtte og udnytte 

mulighederne for at tiltrække internationale aktiviteter og begivenheder i 2024, hvor der vil være 

mulighed for at dele regionale og kommunale erfaringer med at drive den grønne omstilling. 

Samtidig sættes der særligt fokus på 3 specifikke faglige samarbejder i 2024, disse er nærmere 

beskrevet nedenfor:  

1.    Energifællesskaber – Region Hovedstaden understøtter via projektet ”Lokal Fælles Varmeløsning” 

Helsingør Kommunes indsats i Kvistgård, hvor en lokalt etableret borgergruppe afsøger mulighederne 

for at etablere lokalvarme. Det kan være meget komplekst for en borgergruppe, at manøvrere i forhold 

til tekniske muligheder og gældende lovgivning. Projektet hjælper kommunen og borgerne med viden 

ved at stille et rejsehold og en step-by-step guide til rådighed. Projektet giver samtidig viden på tværs 

af de forskellige cases med henblik på at kunne inspirere til øvrige områder i kommunen til at etablere 

fælles varmeløsninger. Projektsamarbejdet løber frem til marts 2025.  

2.    Cirkulær Økonomi – Region Hovedstaden deltager i EU-projektet ”Circular beyond waste”, der har 

fokus på at bidrage til at accelerere den cirkulære omstilling ved at øge forebyggelsen af affald samt 

sikre, at flere produkter og materialer genbruges og genanvendes. Helsingør Kommune arbejder 

systematisk med cirkulær økonomi med afsæt i ”Plan for Cirkulær Økonomi”, der blev politisk godkendt 

i 2023. Helsingør Kommune kan således bidrage aktivt med erfaring og input i forbindelse med 

delprojektet ” værdien af cirkulære indsatser”, hvor regionen skal udvikle et nyt værktøj, som har til 

formål at give handlemuligheder ift. arbejdet med cirkulære økonomi og hvordan cirkulære indsatser 

kan være med til at nedbringe forbrugsbaseret udledninger. Værktøjet er til bred anvendelse i landets 

kommunerne.   

3.    Grøn dele mobilitet (shared mobility) – Region Hovedstaden ledende deltager i EU-projektet 

GEMINI, hvor der etableres delemobilitet i Rudersdal Kommune. Der kommer op mod 200 

delekøretøjer, primært el-cykler og el-løbehjul, men også omkring 30 delebiler med fast stamplads og 

bybiler uden fast plads. Helsingborg Kommune er følgepartner i projektet og derfor er det nærliggende 

at inddrage Helsingør Kommune ifm. den skaleringsplan, som også ligger i projektet. I 2. halvår 2024 

vil Region Hovedstaden og Helsingør Kommune sammen afse muligheder for at inddrage Helsingør 

Kommune med afsæt i de koncepter, der er udviklet i GEMINI-projektet.  

 

 

                


